
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

1 

 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Sul sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo  

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza , 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

Azioni di riduzione dei divari territoriali e alla lotta alla dispersione scolastica nella scuola secondaria di 

primo grado 

(D.M. 19/2024) 

 

Titolo del progetto : NON UNO DI MENO 

Identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49505 

CUP: D34D21000970006 

ERRATA CORRIGE: IL PRESENTE DECRETO ANNULLA E SOSTITUISCE QUANTO PUBBLICATO IN 

DATA 02/01/2025 PROT. 25/VII-2 DEL 02/01/2025 

 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  relativa all’ avviso di selezione prot. n. 13139/VII-

2 del  02/12/2024 conferimento di n.58 incarico di ESPERTO  e n.9  incarichi di TUTOR   aventi ad oggetto  

la realizzazione di percorsi didattici per studentesse e studenti finalizzati alla riduzione dei divari 

territoriali e alla lotta alla dispersione scolastica nella scuola secondaria di primo grado previsto 

nell’ambito del Progetto PNRR finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 





 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

2 

 

 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – D.M. n°  19 del  

2 febbraio 2024 – progetto “Non uno di meno” 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

3 

 

 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto n.13137/VII-2 del 02/12/2024,  con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento conferimento di n.58 incarichi  di ESPERTO  e n.9  incarichi di TUTOR   aventi 

ad oggetto  la realizzazione di percorsi didattici per studentesse e studenti finalizzati alla riduzione dei divari 

territoriali e alla lotta alla dispersione scolastica nella scuola secondaria di primo grado , per una durata pari 

a 12 mesi e comunque non oltre il 15 settembre 2025 ;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 13139/VII-2 del 02/12/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 02/12/2024; 

VISTO  il verbale di valutazione delle istanze d partecipazione , redatto in data 20/12/2024 prot.14170/VII-2 

del 20/12/2024; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

PERCORSO GRADUATORIA  ES

PE
TUTOR n. 

Ore 

massime 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

4 

 

 

RT

I 

RI

CH

IES

TI 

N. 

di 

impegno 

a 

incarico 

per 

ciascun 

percorso 

Mentoring e orientamento 

 

1.De Carlo E. pt. 62 

2.Luconi L. pt.62 

3.Matteucci A. pt.60 

4.Grassi C. pt. 60 

5.FinocchiL.pt.58 

6.Rapezzi S. pt. 58 

7.De Marco L.pt.52 

8.Gavioli L.pt. 51 

9.Milanesi L. pt.50 

10.Sardina R. pt. 48 

11.Gori C. pt. 48 

12.Venturi S. pt.48 

13.Tofani V. pt.48 

14.Apicella A. pt.47 

15.Bencini I pt. 46 

16.Garofano L. pt.45 

17.Cerulli L.. pt. 44 

39 Non previsto 10 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

5 

 

 

18.Raganato L.. pt. 44 

19.Agnello F. pt.44 

20.Renzi M. pt. 44 

21.Polimeni G. pt.41 

22.Ansidoni. C pt.41 

23.Limone .M pt. 37 

24.Salvini C. pt. 33 

25.Mauriello R. pt. 24 

26.Bellandi G. pt.24 

 

 

Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento 

 

 

“Assistenza personalizzata ad con 

background migratorio per superare le 

difficoltà legate alla scuola, ma anche 

sviluppare consapevolezza delle proprie 

potenzialità per poter meglio orientarsi 

nelle scelte future” 

1.Tofani V.pt.48 

2. Cerulli L. pt. 44 

3. Raganato L. pt.44 

2 Non previsto 20 

Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento 

 

 “Assistenza personalizzata ad alunni 

fragili per superare le difficoltà legate 

1.Gori.C pt.48 

2.Tofani V. pt. 48 

3.Cerulli L. pt.44 

4.Raganato A. L pt. 44 

6 Non previsto 10 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

6 

 

 

alla scuola, ma anche sviluppare 

consapevolezza delle proprie 

potenzialità per poter meglio orientarsi 

nelle scelte future” 

5.Mauriello R. pt.24 

Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari 

 

 

“I cercatori di storie: un futuro 

nell’editoria” 

1.Grassi C.pt. 60 

2.Pistolesi P. pt.58 

3.Pieracioli G. pt.55 

4.Bencini I pt. 46 

5.Polimeni G. pt. 41 

5 

1.Grassi C.pt. 60 

2.Pistolesi P. pt.58 

3.Pieracioli G. pt.55 

4.Bencini I pt. 46 

5.Polimeni G. pt. 41 

20 

Percorsi formativi e laboratoriali  

co-curriculari 

 

 

“Laboratorio Cinema: il mestiere della 

settima arte” 

1.Lorenzetti D. pt. 35 1 1.Ermanno A. pt. 54 20 

Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari 

 

 

“Laboratorio Arte: “PITTURA SU 

VETRO...arte creatività” 

1.Di Lullo P. pt. 64 

 

 

1 

1.Pistolesi P. pt. 58 

2.Apicella A. pt. 47 

 

20 

Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari 

 

 

“Laboratorio estivo Recupero DSA: 

1.Grassi C. pt. 60 2 1.Renzi M pt. 44 20 

Percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie 

1.Finocchi .L pt. 58 

2.Tofani G.  pt. 48 
2 Non previsto 3 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

7 

 

 

 

 

“Incontri con le famiglie di alunni fragili 

per supportarli nella scelta della scuola 

e nel momento dell’iscrizione” 

3.Apicella A. pt. 47 

4.Mauriello A. pt. 24 

 

 

 

Per i candidati che hanno raggiunto lo stesso punteggio, si è proceduto ad attuare le seguenti precedenze 

(come indicato nell’art. 4 del Regolamento Interno per l’assegnazione di incarichi individuali approvato dal 

 CDI n°21 del 30/10/2018 e ss.mm.e ii.): 1. Voto di laurea più alto; 2. Età anagrafica più giovane; 

 

1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione personale, al seguente link 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26948&node=968670; 

 ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. RICCARDO FATTORI 

(firma digitale) 

 

 


		2025-01-03T11:01:00+0100
	RICCARDO FATTORI




